

भारत सरकार  
वित्त मंत्रालय  
व्यय विभाग  
लोक सभा  
लिखित प्रश्न संख्या - 4725

सोमवार, 22 जुलाई, 2019/31 आषाढ़, 1941 (शक)

**पंचायत संस्थाओं हेतु निधि जारी करना**

4725. श्री विजय बघेल:

क्या वित्त मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या छत्तीसगढ़ सरकार ने केन्द्र सरकार से पंचायत संस्थाओं को निधि जारी करने का अनुरोध किया है; और  
(ख) यदि हां, तो सरकार द्वारा इस पर क्या कार्रवाई की गई है?

**उत्तर**

वित्त राज्य मंत्री  
(श्री अनुराग सिंह ठाकुर)

(क) : जी, हां।

(ख) : पंचायती राज मंत्रालय की सिफारिश पर, छत्तीसगढ़ सरकार को वर्ष 2018-19 के लिए 523.93 करोड़ रुपए की मूल अनुदान की दूसरी किस्त 26.02.2019 को जारी की गई थी।

\*\*\*\*\*